1

 佐賀県製菓衛生師法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年10月12日

                                           佐賀県知事  山  口  祥  義

 佐賀県規則第50号

   佐賀県製菓衛生師法施行細則の一部を改正する規則

 佐賀県製菓衛生師法施行細則（昭和42年佐賀県規則第38号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

 （受験の手続）  （受験の手続）

第３条 試験を受けようとする者は、製菓衛生師試験受験願書（別

記様式第１号）に次の各号に掲げる書類を添えて知事に提出しな

ければならない。

第３条 試験を受けようとする者は、製菓衛生師試験受験願書（別

記様式第１号）に次の各号に掲げる書類を添えて知事に提出しな

ければならない。

 (1)・(2) 略  (1)・(2) 略

 (3) 写真（出願前６月以内に上半身脱帽で正面を撮影した縦５セ

ンチメートル、横４センチメートルのもの）

 (3) 写真（出願前６月以内に上半身脱帽で正面を撮影した縦4.5セ

ンチメートル、横3.5センチメートルのもの）

様式第４号 様式第４号

  略   略

 略

氏 名
生 年

月日
年 月 日生 性別 男・女

試験の合格年月日  略

 略

 略

氏 名
生年

月日
年 月 日生

旧姓又

は通称

名併記

の希望

の有無

有・無

「有」の場合は、旧姓又は通称名

試験の合格年月日  略

 略

 注 次の書類を添付すること。  （添付書類）

2

改正前 改正後

  (1) 戸籍の謄本若しくは抄本又は住民票の写し（住民基本台帳

法（昭和42年法律第81号）第７条第５号に掲げる事項（出入

国管理及び難民認定法（昭和26年政令第319号）第19条の３に

規定する中長期在留者及び日本国との平和条約に基づき日本

の国籍を離脱した者等の出入国管理に関する特例法（平成３

年法律第71号）に定める特別永住者にあっては、住民基本台

帳法第30条の45に規定する国籍等）を記載したものに限る｡）

（出入国管理及び難民認定法第19条の３各号に掲げる者にあ

っては、旅券その他の身分を証する書類の写し）

 (1) 戸籍の謄本若しくは抄本又は住民票の写し（本籍地 (日本

の国籍を有しない者については、その国籍)が表示され、個人

番号が省略されているもの。ただし、旧姓又は通称名の併記

を希望する場合において、住民票の写しを提出するときは、

併記を希望する旧姓又は通称名が確認できるものであるこ

と｡）（出入国管理及び難民認定法（昭和26年政令第319号）第19

条の３各号に掲げる者にあっては、旅券その他の身分を証す

る書類の写し）

  (2)・(3) 略   (2)・(3) 略

様式第６号 様式第６号

 略   略

 （添付書類）

   戸籍の謄本又は抄本

様式第７号 様式第７号

  略  略

 略

氏 名
生年

月日
年 月 日生 性別 男・女

 略

 略

氏 名
生年

月日
年 月 日生

 略

 略   略

 （添付書類）

 (1) 製菓衛生師免許証

 (2) 製菓衛生師法施行令第４条第２項の規定による申請を行う

場合は、死亡したこと又は失踪の宣告を受けたことを証する

書類

3

改正前 改正後

様式第８号 様式第８号

  略   略

１・２ 略 １・２ 略

 ３ 旧姓又は通称名併記の希望の有無 有・無

    「有」の場合は、希望する旧姓又は通称名

 （添付書類）

   (1) 製菓衛生師免許証

   (2) 戸籍の謄本若しくは抄本又は住民票の写し（製菓衛生師名

簿登録事項（氏名及び本籍地）に変更がなく、旧姓又は通称

名を併記した製菓衛生師免許証の書換え交付のみを申請する

場合。ただし、住民票の写しを提出する場合は、併記を希望

する旧姓又は通称名が確認できるものであること｡）

様式第９号 様式第９号

  略   略

 略

氏 名
生年

月日
年 月 日生 性別 男・女

 略

 略

氏 名
生年

月日
年 月 日生

 略

  略   略

 （添付書類）

   製菓衛生師免許証（製菓衛生師免許証を破り、又は汚した場合）

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正前の佐賀県製菓衛生師法施行細則に規定する様式による用紙は、当該用紙が残存する間、所要の調整をして使用する

4

ことができる。